costero mediante el fortalecimiento de la participación de emprendedores, prestadores de servicios turísticos 
y comercio local.

Los servicios objeto de la presente licitación serán financiados con recursos municipales. El monto total y 
único del financiamiento asciende a $77.112.000 (setenta y siete millones ciento doce mil pesos), impuestos 
incluidos. 

Antecedentes Generales 

Antecedentes Generales 

Ejecución del servicio:

• El servicio deberá estar disponible y plenamente operativo el día 31 de diciembre del presente año, a 
contar de las 13:00 horas.

• Una vez realizada la instalación, el inspector técnico verificará que todos los elementos se encuentren

[...]

potenciando la participación de emprendedores, prestadores de servicios turísticos y el comercio 
local. 

2 FINANCIAMIENTO Y MONTO MÁXIMO 

Los servicios objeto de la presente licitación serán financiados con recursos municipales. 

El monto total y único del financiamiento es de $77.112.000 (setenta y siete millones ciento doce 
mil pesos), impuestos incluidos.  

La oferta presentada deberá contemplar todos los gastos necesarios para el cumplimiento integral 
del contrato, sin que exista derecho por parte del proveedor a solicitar pagos adicionales por ningún 
concepto.  

Cualquier oferta que supere el monto máximo establecido será declarada inadmisible.